
ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO, ENVELOf» 
DE PREÇOS, FASE DE LANCES E DOCUMENTOS DE HABILIt4 ç 

DO PREGÃO PRESENCIAL N°: 0304.01/2018 - SMDU

EDITAL DE LICITAÇÃO N° 

MODALIDADE: PREGÃO MPRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR I 

PROCESSO N°: 0204.01/2018 - SMDU

Às 09h10min (nove horas 

dezoito (17.04. 2018), na sa

lavratura da ata, ao final da

0304.01/2018 - SMDU

VEM

e dez) minutos, horário local, do dia dezessete de abrí 
I a de certames do Setor de Licitações da Prefeitura Muni 

reuniram-se, em sessão pút iica, a Pregoeira, Sra. Francisca Laédina Alves Gomes f laia e equipe de apoio: 

Aurelita Martins da Silva Lirria e Cláudia Ramos Marcelo, nomeados através da Portaria n° 341/2017 - GAB, 

de 28 de Junho de 2017, para realização dos atos referentes ao PREGÃO 
0304.01/2018 - SMDU, Meior Preço Global Por ITEM, que tem por objetivo: Aq 

destinado a atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano dc 
CE. Abertos os trabalhos, foram recebidos os documentos da seguinte licitante: 1.
PETROLEO LTDA, inscrita rio CNPJ sob n° 07.345.028/0001-00, representada porbua procuradora a Sra. 

Giseli Maria Façanha da Mata Borghi, portadora do CPF sob n° 095.327.997-96. ^ Pregoeira solicitou á 

licitante que rubricasse os documentos de credenciamento. Analisados os documentos de credenciamento, a 

licitante foi considerada crídenciada por atender a todas as determinações ed talicias. Logo após, a 
Pregoeira iniciou abertura do envelope de proposta de preço e informou, á representante, os procedimentos 
a serem adotados durante a sessão pública do Pregão, e ressaltou que a ausência

ES DE PROPOSTAS 
ÃO

do ano de dois mil e 
:ipal de Fortim - Ceará,

PRESENCIAL de n.°
jisição de combustível 
município de Fortim -  
. I. M. COMERCIO DE

do licitante quando da

sessão pública, implicaria na preclusão do direito ao recí rso e na submissão ao 
disposto na ata. A Pregoeira esclareceu que o procedimento seria realizado levandc-se em consideração o
menor preço global por item 

Pregoeira e Equipe de Apo 0. Iniciou-se a análise da proposta de preço apresenta Ja pela licitante, tendo

como base de avaliação as determinações editalícias. Dessa análise, verificou-se que 
a todas as especificações do edital, ficando classificada a proposta da licitante
iniciou-se a fase de lances
Pregoeira buscou negociação de preço, junto á licitante, ficando da seguinte confo
licitante J. I. M. COMERC
vencedora com menor valor

CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CG
Email: licitacaofortim@outlook.com

A proposta de preços foi rubricada pela licitante acima citada, bem como pela

verbais. Em vista de haver apenas uma licitante concorrendo para o item a

O DE PETROLEO LTDA inscrita no CNPJ sob n° (7.345.028/0001-00, foi 

por item de R$ 3,57 (três reais e cinquenta e sete centi ivos), valor este dentro
da margem do termo de referencia para o objeto. Encerrada a fase de negociação foi
(Habilitação) de documentação da licitante vencedora, para verificação do atendimento às condições de

Prefeitura Municipal de Forünt/CE -  Vila da Paz, Bloco D -  n® 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 6206.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053

O item cotado atendeu 

Logo após a análise.

midade: No item 01 a

aberto o envelope n° 2

315-000

mailto:licitacaofortim@outlook.com


GOVERNO MUNIOIPAL OE

H O B T IM
U M A  N O V A  H  I S  T  <

habilitação constantes em

de 2018.

edital. Da análise verificou-se que se encontra INAEILITADA: Motivos: a)

)e 0 art. 48, § 3° da Leiausência do documento exigido no item 5.4.13 do edital. Tendo em vista o que disp: 

n°. 8.666/93, ficando concedido o prazo de 08 (oito) dias úteis para reapresentação de documentos que 

supram sua inabilitação. Ficando agendado para o dia 2710412018, as 09:00h nova í essâo de reabertura do 

certame. Nada mais haveido a ser tratado a Pregoeira declarou encerrada a presente reunião, e para 
constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Aurelita Martins da SSilva liiríia
Equipe de Apoio

LICITANTE:

r
Trancisca Laédina Alves Gomes Maia 

Pregoeira

. Fortim Ce, 17 de abril

^0 DE o

^ F l s - a ^  ^

l Æ -

Cláuiia Ramos Marcelo 
E quipe de Apoio

1. J. \ .n .  COMERCIO DE FETROLEO LTDA - MATRIZ - CNPJ sob n“ 07.345.028/OP01-00
Giseli Maria Façanha da Mala Borghi -  procuradora - CPF sob n° 095.327.997-96.

Prefeitura Municipal de Fortini CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGp 
Email: licitacaofortim@outlook. /CE -  Vila da Paz, Bloco D -  n® 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.^15-000 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053 Com


